1I'C-S-F INTERNATIO
CASTING SPORT

32" WORLD CHAMPIONSHIP IN CASTINGSPORT
NOVI VINODOLSKI — CROATIA
15.09. -19.09.2010

RESULTS




32nd World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15.-19.09.2010

Fliege Ziel Damen
St.# Name
#
1 79 Jana Maisel
2 94 Jana Gerlach
3 86 Verena Opitz
4 80 Jana Bronckova
5 95 Tereza Havelkova
6 78 Ugne Gabija Svirbutaviciute
7 98 Katerina Markova
8 92 Alena Klausler
9 81 Magdalena Kuza
10 91 Linnea Morild
11 89 Natalia Pecyna
12 85 Jagoda Zebrowska
13 82 Michaela Nemethova
14 99 Vilma Mikstiene
15 77 Melina Ruegg
16 84 Mona Warntorp
17 83 Zurga Snezana
18 97 Rebeka Erent
19 96 Jana Jankovicova
20 90 Asra Medic
21 93 Christine Josephsen

Nation (Club)

GER
GER
GER

CZE
CZE
LIT
CZE
AUT
POL
SWE
POL
POL
SVK
LIT
Sul
SWE
CRO
CRO
SVK
CRO
NOR

I'C:S-F

D1 Points

95
100
100

95
95
90
85
85
85
85
80
80
70
70
65
65
55
55
50
35
20

Fly Skish Accuracy Ladies

D1 Time

01:54,57
02:50,02
03:14,75

03:55,78
03:31,93
03:11,29
02:27,77
02:38,02
03:10,55
04:20,59
02:44,13
04:25,29
04:10,68
04:27,43
03:32,01
03:37,06
03:10,46
03:58,82
03:41,77
04:13,88
04:34,35

Verband Deutscher Sportfischer e. V.

D1 Final

100
95
95

95
90
90

D1 Time

01:44,65
02:24,22
03:04,20

04:26,77
02:23,86
03:04,97

\



Fliege Ziel Herren
St.# Name
#
1 19 Heinz Maire-Hensge
2 18 Karol Michalik
3 7 Jacek Kuza
4 66 Olaf Ebeling
5 11 Markus Klausler
6 47 Karol Mikula
7 25 Gerhard Lussi
8 27 Werner Gattermeier
9 38 Marek Noga
10 22 Akihiko Sakurai
11 72 Sakae Odagiri
12 36 Patrik Lexa
13 73 Markus Schwarz
14 63 Erek Kelterer
15 9 Harald Meindl
16 3 Jens Nagel
17 8 Shinji Kato
18 10 Steve Rajeff
19 23 Janusz Paprzycki
20 51 Karel Kobliha
21 33 Rastislav Nahlik
22 50 Mathias Lindquist
23 31 Jarl Gjessing
24 35 Gustav Kransberg
25 69 Damian Grzywocz
26 21 Josef Luxa
27 5 Jan Luxa
28 55 Gerhard Lay
29 67 Jan Weitz
30 56 Henry Mittel
31 54 Pawel Sobota
32 62 Pavol Konkol
33 42 Kaoru Hosoe
34 1 Rafael Baque Presas
35 17 Marijonas Svirbutavicius
36 28 Bruno Brovet
37 2 John Waters
38 49 Ralf Stein
39 64 Kristupas Prismantas
40 6 Lars Eric Ericsson
41 70 Borut Furlan
42 39 Wlodzimierz Targosz
43 40 Dusan Stevanovic
44 4 Jan Meszaros
45 12 Olaf Christensen
46 53 Daniel Hnizdil
47 34 Wiebold Visser
48 41 Reto Hassig
49 68 Juraj Meszaros
50 43 Petar Kavelj
51 13 Marko Popovic
52 14 Thorgeir Gustavsen
53 15 Goran Ozbolt
54 58 Marino Turk
55 46 Aleksandras Romanovskis
56 65 Laurynas Sinkevicius
57 52 Ola Ericsson
58 60 Alexis del Rosario Gonzales
59 75 Dragan Poje
60 26 Shoichi Nagao
61 30 Leandro Hernandes Gonzales
62 44 Danny Spelic
63 59 Harald Jensen
64 16 Antonio Barnils Vinas
65 74 Edoardo Pagani
66 45 Pedro R. Chinea
67 29 Sam Davis

32nd World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Nation (Club)

GER
SVK
POL

GER
Sul
SVK
Sul
AUT
POL
JPN
JPN
CZE
Sul
GER
AUT
GER
JPN
USA
POL
CZE
SVK
SWE
NOR
SWE
POL
CZE
CZE
AUT
CZE
USA
POL
SVK
JPN
ESP
LIT
CRO
AUS
GER
LIT
SWE
SLO
POL
SLO
SVK
NOR
CZE
GER
Sul
SVK
CRO
CRO
NOR
CRO
CRO
LIT
LIT
SWE
ESP
CRO
JPN
ESP
AUS
NOR
ESP
ITA
ESP
USA

D1 Points

100
100
100

100
100
100
100
100
100
95
95
95

D1 Time D1 Final

02:30,56 100
03:39,17 100
03:59,81 95

03:15,19 90
02:01,69 90
02:57,07 90
02:52,14 90
02:24,97 75
04:53,94
01:42,36
02:16,62
02:20,12
02:26,44
02:36,48
02:42,09
02:50,34
02:55,79
03:14,40
03:16,53
03:31,08
03:47,32
01:45,93
01:54,16
02:03,16
02:31,15
02:33,01
02:34,03
02:38,28
02:40,91
03:30,35
03:56,70
04:15,23
01:25,15
02:09,22
02:13,11
02:21,50
02:28,25
02:30,87
02:34,47
02:51,22
02:51,84
02:52,00
02:57,36
03:06,53
03:15,40
03:23,04
03:46,68
04:05,62
04:17,28
02:45,17
02:11,06
02:38,08
02:43,89
03:34,22
04:02,62
04:06,72
02:17,85
03:07,77
04:48,10
02:56,10
03:12,97
03:58,49
03:40,89
04:03,48
03:15,00
05:22,89

1-C-S-F

D1 Time

01:55,03
03:00,69
01:21,63

01:54,66
02:05,09
02:26,23
02:33,52
01:59,34

Fly Skish Accuracy Men

Verband Deutscher Sportfischer e. V.
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Fly Distance Single Handed Ladies

St.# Name

92 Alena Klausler
80 Jana Bronckova
79 Jana Maisel

95 Tereza Havelkova
86 Verena Opitz

94 Jana Gerlach

93 Christine Josephsen
89 Natalia Pecyna

98 Katerina Markova

81 Magdalena Kuza

82 Michaela Nemethova
77 Melina Ruegg

91 Linnea Morild

99 Vilma Mikstiene

85 Jagoda Zebrowska
97 Rebeka Erent

96 Jana Jankovicova

83 Zurga Snezana

78 Ugne Gabija Svirbutaviciute
90 Azra Medic

Nation (Club) D2 Cast1

AUT
CZE
GER

CZE
GER
GER
NOR
POL
CZE
POL
SVK
Sul
SWE
LIT
POL
CRO
SVK
CRO
LIT
CRO

46,60
42,66
51,69

46,04
47,56
45,83
42,58
42,57
42,34
42,21
41,63
41,58
41,15
41,05
40,17
39,33
38,21
37,97
36,58
36,24

1'C-S-F

D2 Cast2

45,89
40,83
48,83

45,59
47,18
44,17
42,30
41,13
42,23
41,45
38,70
38,56
37,79
40,97
39,33
38,40
36,98
36,92
35,91
32,88

D2 Total

92,49
83,49
100,52

91,63
94,74
90,00
84,88
83,70
84,57
83,66
80,33
80,14
78,94
82,02
79,50
77,73
75,19
74,89
72,49
69,12

Final Cast1

51,68
48,42
46,77

46,45
46,14
45,25

Final Cast2

\

48,75
48,30
45,47

46,16
45,16
44,95

Verband Deutscher Sportfischer e. V.



World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Fliege Weit Einhand Herren Fly Distance Single Handed Men

# St.# Name Nation (Club) D2 Castl D2Cast2 D2Total Final Castl Final Cast2
1 21 Josef Luxa CZE 59,69 59,65 119,34 57,89 55,71
2 10 Steve Rajeff USA 63,59 59,04 122,63 57,57 56,01
3 39 Wlodzimierz Targosz POL 60,28 60,25 120,53 57,07 55,83
4 56 Henry Mittel USA 59,94 57,87 117,81 55,58 52,68
5 3 Jens Nagel GER 60,64 58,13 118,77 55,41 52,71
6 5 Jan Luxa CZE 59,84 59,71 119,55 55,27 53,90
7 34 Wiebold Visser GER 57,90 56,50 114,40 53,85 53,83
8 68 Juraj Meszaros SVK 57,80 56,74 114,54 52,01 51,62
9 62 Pavol Konkol SVK 57,60 52,10 109,70

10 4 Jan Meszaros SVK 57,59 57,42 115,01

11 63 Erek Kelterer GER 57,51 54,02 111,53

12 12 Olaf Christensen NOR 57,32 53,36 110,68

13 33 Rastislav Nahlik SVK 57,04 54,52 111,56

14 67 Jan Weitz CZE 56,88 55,88 112,76

15 19 Heinz Maire-Hensge GER 56,85 56,80 113,65

16 50 Mathias Lindquist SWE 56,72 55,84 112,56

17 49 Ralf Stein GER 56,12 55,98 112,10

18 66 Olaf Ebeling GER 55,90 54,36 110,26

19 7 Jacek Kuza POL 55,87 54,91 110,78

20 69 Damian Grzywocz POL 55,67 55,44 111,11

21 1 Rafael Baque Presas ESP 55,34 49,32 104,66

22 36 Patrik Lexa CZE 55,30 55,29 110,59

23 51 Karel Kobliha CZE 55,00 54,50 109,50

24 6 Lars Eric Ericsson SWE 54,91 54,67 109,58

25 73 Markus Schwarz Sul 54,56 52,76 107,32

26 41 Reto Hassig Sul 54,53 51,95 106,48

27 2 John Waters AUS 54,44 50,47 104,91

28 15 Goran Ozbolt CRO 54,26 53,89 108,15

29 54 Pawel Sobota POL 54,08 48,61 102,69

30 47 Karol Mikula SVK 54,02 53,95 107,97

31 31 Jarl Gjessing NOR 53,93 53,16 107,09

32 40 Dusan Stevanovic SLO 53,74 52,16 105,90

33 18 Karol Michalik SVK 53,66 49,21 102,87

34 38 Marek Noga POL 53,61 52,92 106,53

35 59 Harald Jensen NOR 53,53 52,15 105,68

36 58 Marino Turk CRO 53,35 46,94 100,29

37 60 Alexis del Rosario Gonzales ESP 53,32 50,81 104,13

38 8 Shinji Kato JPN 52,72 52,27 104,99

39 17 Marijonas Svirbutavicius LIT 52,67 51,92 104,59

40 23 Janusz Paprzycki POL 52,48 50,23 102,71

41 53 Daniel Hnizdil CZE 52,35 50,87 103,22

42 72 Sakae Odagiri JPN 52,00 49,72 101,72

43 64 Kristupas Prismantas LIT 51,72 51,20 102,92

44 70 Borut Furlan SLO 51,43 50,77 102,20

45 13 Marko Popovic CRO 51,11 49,74 100,85

46 9 Harald Meindl AUT 50,95 49,36 100,31

47 29 Sam Davis USA 50,87 46,00 96,87

48 74 Edoardo Pagani ITA 50,68 45,96 96,64

49 14 Thorgeir Gustavsen NOR 50,40 50,30 100,70

50 22 Akihiko Sakurai JPN 50,16 48,60 98,76

51 24 Hugh Newton GBR 49,49 48,35 97,84

52 11 Markus Klausler SuUl 49,40 46,41 95,81

53 45 Pedro R. Chinea ESP 49,26 47,19 96,45

54 25 Gerhard Lussi SuUl 48,90 47,28 96,18

55 28 Bruno Brovet CRO 48,82 48,24 97,06

56 27 Werner Gattermeier AUT 47,60 45,74 93,34

57 52 Ola Ericsson SWE 47,44 46,15 93,59

58 35 Gustav Kransberg SWE 47,29 43,95 91,24

59 30 Leandro Hernandes Gonzales ESP 47,23 43,83 91,06

I-C-S-F

Verband Deutscher Sportfischer e. V.



World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Fliege Weit Einhand Herren Fly Distance Single Handed Men
# St.# Name Nation (Club) D2 Castl D2Cast2 D2Total Final Castl Final Cast2
60 32 Andy Miller GBR 47,14 43,82 90,96
61 65 Laurynas Sinkevicius LIT 46,56 43,53 90,09
62 75 Dragan Poje CRO 46,01 43,99 90,00
63 44 Danny Spelic AUS 45,34 45,07 90,41
64 55 Gerhard Lay AUT 45,15 44,68 89,83
65 26 Shoichi Nagao JPN 44,49 43,99 88,48
66 46 Aleksandras Romanovskis LIT 44,32 41,28 85,60
67 42 Kaoru Hosoe JPN 42,29 41,22 83,51
68 61 Colin Howlett GBR 41,97 38,02 79,99
69 16 Antonio Barnils Vinas ESP 41,32 40,44 81,76
70 43 Petar Kavelj CRO 40,46 40,19 80,65
I-C:S-F

Verband Deutscher Sportfischer e. V.



World Championship in Casting Sport

Novi VinodolsKki

Gewicht Prdzision Damen
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St.# Name

98 Katerina Markova
95 Tereza Havelkova
92 Alena Klausler

83 Zurga Snezana

85 Jagoda Zebrowska
80 Jana Bronckova

79 Jana Maisel

81 Magdalena Kuza

86 Verena Opitz

82 Michaela Nemethova
89 Natalia Pecyna

97 Rebeka Erent

94 Jana Gerlach

91 Linnea Morild

99 Vilma Mikstiene

84 Mona Warntorp

78 Ugne Gabija Svirbutaviciute
77 Melina Ruegg

96 Jana Jankovicova

90 Asra Medic

93 Christine Josephsen

Nation (Club)

CZE
CZE
AUT

CRO
POL
CZE
GER
POL
GER
SVK
POL
CRO
GER
SWE
LIT
SWE
LIT
Sul
SVK
CRO
NOR

I'C:S-F

D3 Points

98
96
96

98
96
98
94
94
94
94
88
88
88
88
84
84
82
80
72
70
50

15. - 19.09.2010

Spinning Accuracy Arenberg Ladies

D3 Time

01:39,91
02:46,28
03:10,43

02:18,10
02:14,34
02:20,43
01:58,81
02:02,06
02:29,10
02:29,77
01:46,93
02:24,27
02:40,86
03:57,79
03:00,97
03:04,56
01:58,17
03:03,99
02:43,12
02:46,99
02:46,77

Verband Deutscher Sportfischer e. V.

D3Final

98
96
94

92
90
88

D3 Time

01:35,19
02:27,10
02:20,21

02:01,90
01:52,67
02:04,53

\



Gewicht Prézision Herren

CoNONA WNa T

St.# Name

51 Karel Kobliha
34 Wiebold Visser
15 Goran Ozbolt

36 Patrik Lexa
13 Marko Popovic
21 Josef Luxa
6 Lars Eric Ericsson
54 Pawel Sobota
3 Jens Nagel

30 Leandro Hernandes Gonzales

53 Daniel Hnizdil
7 Jacek Kuza
5 Jan Luxa
17 Marijonas Svirbutavicius
28 Bruno Brovet
55 Gerhard Lay
46 Aleksandras Romanovskis
49 Ralf Stein
50 Mathias Lindquist
11 Markus Klausler
56 Henry Mittel
41 Reto Hassig
38 Marek Noga
9 Harald Meindl
69 Damian Grzywocz
42 Kaoru Hosoe
40 Dusan Stevanovic
66 Olaf Ebeling
12 Olaf Christensen
63 Erek Kelterer
64 Kristupas Prismantas
70 Borut Furlan
4 Jan Meszaros
19 Heinz Maire-Hensge
10 Steve Rajeff
33 Rastislav Nahlik
39 Wilodzimierz Targosz
25 Gerhard Lussi
47 Karol Mikula
58 Marino Turk
73 Markus Schwarz
35 Gustav Kransberg
67 Jan Weitz
72 Sakae Odagiri
18 Karol Michalik
43 Petar Kavelj
8 Shinji Kato
68 Juraj Meszaros
22 Akihiko Sakurai
62 Pavol Konkol
1 Rafael Baque Presas
44 Danny Spelic
75 Dragan Poje
26 Shoichi Nagao
65 Laurynas Sinkevicius
16 Antonio Barnils Vinas
23 Janusz Paprzycki
31 Jarl Gjessing
27 Werner Gattermeier
45 Pedro R. Chinea
14 Thorgeir Gustavsen
74 Edoardo Pagani
2 John Waters
60 Alexis del Rosario Gonzales
52 Ola Ericsson
59 Harald Jensen
29 Sam Davis

World Championship in Casting Sport

Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

D3 Time D3Final

Nation (Club) D3 Points

CZE 100 03:14,15
GER 100 03:29,12
CRO 98 02:19,00
CZE 98 02:05,35
CRO 98 01:44,27
CzZE 98 02:20,88
SWE 98 01:59,26
POL 98 01:45,53
GER 98 02:20,98
ESP 98 02:34,00
CzE 98 02:35,97
POL 98 02:59,32
CZE 98 03:31,03
LIT 96 01:32,72
CRO 96 02:09,16
AUT 96 02:10,69
LIT 96 02:21,32
GER 96 02:25,89
SWE 96 02:28,43
Sul 96 02:31,67
USA 96 02:33,03
Sul 96 02:33,43
POL 96 02:38,93
AUT 96 02:54,37
POL 96 02:58,75
JPN 96 03:02,14
SLO 96 03:02,66
GER 96 04:36,63
NOR 94 01:24,68
GER 94 02:15,81
LIT 94 02:16,84
SLO 94 02:19,72
SVK 94 02:23,92
GER 94 02:41,84
USA 94 03:04,51
SVK 94 03:39,54
POL 92  02:50,29
Sul 92 03:03,03
SVK 92 03:11,90
CRO 90 02:07,00
Sul 90 02:09,06
SWE 90 02:59,73
CZE 88 02:04,56
JPN 88 02:28,81
SVK 88 03:11,78
CRO 86 02:38,68
JPN 86 02:46,67
SVK 86 02:47,68
JPN 84 02:20,72
SVK 84 03:34,43
ESP 82 01:48,42
AUS 82 02:27,76
CRO 82 02:32,34
JPN 82 03:07,81
LIT 80 02:35,13
ESP 78 02:00,97
POL 76 01:55,06
NOR 76 02:41,48
AUT 76 02:50,09
ESP 74 02:09,21
NOR 74 03:11,19
ITA 72 04:08,22
AUS 70 02:22,94
ESP 70 02:40,34
SWE 66 03:12,19
NOR 56 02:38,57
USA DNS

1C-S:-F

98
98
96

Spinning Accuracy Arenberg Men

D3 Time

02:39,31
03:36,78
01:18,89

01:30,29
01:53,00
01:59,91
02:10,96
01:40,52

Verband Deutscher Sportfischer e. V.



Gewicht Ziel Damen
St.# Name
#
1 78 Ugne Gabija Svirbutaviciute
2 83 Zurga Snezana
3 86 Verena Opitz
4 95 Tereza Havelkova
5 81 Magdalena Kuza
6 79 Jana Maisel
7 80 Jana Bronckova
8 92 Alena Klausler
9 85 Jagoda Zebrowska
10 90 Azra Medic
11 94 Jana Gerlach
12 89 Natalia Pecyna
13 96 Jana Jankovicova
14 82 Michaela Nemethova
15 97 Rebeka Erent
16 84 Mona Warntorp
17 99 Vilma Mikstiene
18 98 Katerina Markova
19 91 Linnea Morild
20 77 Melina Ruegg
21 93 Christine Josephsen

World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Nation (Club)

LIT
CRO
GER

CZE
POL
GER
CZE
AUT
POL
CRO
GER
POL
SVK
SVK
CRO
SWE
LIT
CZE
SWE
Sul
NOR

PGS F

D4 Points

90
90
80

85
85
85
80
80
70
70
65
60
60
60
60
60
55
50
50
20
20

D4 Time

04:07,99
04:53,80
03:37,82

06:44,75
03:13,63
05:23,62
03:57,67
04:02,35
04:04,20
04:54,51
03:48,14
03:50,80
04:04,62
05:10,71
05:20,21
05:25,08
05:29,63
04:25,61
06:20,43
04:52,51
05:23,71

D4 Final

95
95
95

90
85
80

Spinning Accuracy Skish Ladies

D4 Time

03:24,31
04:03,24
04:21,00

04:44,77
03:00,84
03:03,95

\

Verband Deutscher Sportfischer e. V.



World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Gewicht Ziel Herren
# St# Name
1 5 Jan Luxa
2 55 Gerhard Lay
3 13 Marko Popovic
4 15 Goran Ozbolt
5 3 Jens Nagel
6 64 Kristupas Prismantas
7 49 Ralf Stein
8 28 Bruno Brovet
9 31 Jarl Gjessing
10 19 Heinz Maire-Hensge
11 51 Karel Kobliha
12 21 Josef Luxa
13 36 Patrik Lexa
14 53 Daniel Hnizdil
15 17 Marijonas Svirbutavicius
16 30 Leandro Hernandes Gonzales
17 47 Karol Mikula
18 65 Laurynas Sinkevicius
19 56 Henry Mittel
20 10 Steve Rajeff
21 33 Rastislav Nahlik
22 1 Rafael Baque Presas
23 73 Markus Schwarz
24 63 Erek Kelterer
25 66 Olaf Ebeling
26 58 Marino Turk
27 6 Lars Eric Ericsson
28 42 Kaoru Hosoe
29 68 Juraj Meszaros
30 70 Borut Furlan
31 23 Janusz Paprzycki
32 4 Jan Meszaros
33 43 Petar Kavelj
34 54 Pawel Sobota
35 35 Gustav Kransberg
36 67 Jan Weitz
37 38 Marek Noga
38 75 Dragan Poje
39 69 Damian Grzywocz
40 2 John Waters
41 18 Karol Michalik
42 39 Wilodzimierz Targosz
43 25 Gerhard Lussi
44 27 Werner Gattermaier
45 34 Wiebold Visser
46 22 Akihiko Sakurai
47 62 Pavol Konkol
48 7 Jacek Kuza
49 9 Harald Meindl
50 46 Aleksandras Romanovskis
51 41 Reto Hassig
52 12 Olaf Christensen

Nation (Club)
CZE
AUT
CRO

CRO
GER
LIT
GER
CRO
NOR
GER
CZE
CZE
CZE
CZE
LIT
ESP
SVK
LIT
USA
USA
SVK
ESP
Sul
GER
GER
CRO
SWE
JPN
SVK
SLO
POL
SVK
CRO
POL
SWE
CZE
POL
CRO
POL
AUS
SVK
POL
Sul
AUT
GER
JPN
SVK
POL
AUT
LIT
Sul
NOR

PGS F

D4 Points

90
95
90

95
90
95
90
90
90
90
90
90
90
90
85
85
85
85
85
85
85
80
80
80
80
80
80
80
80
75
75
75
75
75
75
75
70
70
70
70
70
70
70
70
70
65
65
65
65
60
60
55

D4 Time

03:25,67
03:25,92
04:04,19

03:24,31
03:51,87
04:22,74
03:47,40
03:36,78
04:27,71
04:35,75
04:41,69
04:43,72
05:07,26
06:07,53
03:10,22
03:50,97
04:12,69
04:34,87
04:47,19
06:18,10
06:21,87
03:16,33
03:18,16
03:46,01
03:51,09
03:54,71
04:54,38
05:09,94
05:14,78
03:34,97
03:36,00
03:43,09
03:46,87
03:55,84
05:04,94
05:11,75
03:33,04
03:58,93
04:02,91
04:03,46
04:30,26
05:12,59
06:03,90
06:25,50
06:46,11
04:46,20

05:32,6
05:37,81
06:30,39
05:06,81
05:18,13
02:58,94

D4 Final

100
95
95

90
90
90
85
85

Spinning Accuracy Skish Men
D4 Time

04:41,40
03:11,25
03:20,00

02:28,28
03:42,36
04:09,81
03:35,37
04:16,42

\

Verband Deutscher Sportfischer e. V.



Gewicht Ziel Herren
# St# Name
53 16 Antonio Barnils Vinas
54 60 Alexis del Rosario Gonzales
55 40 Dusan Stevanovic
56 72 Sakae Odagiri
57 11 Markus Klausler
58 8 Shinji Kato
59 44 Danny Spelic
60 26 Shoichi Nagao
61 59 Harald Jensen
62 50 Mathias Lindquist
63 45 Pedro R. Chinea
64 14 Thorgeir Gustavsen
65 52 Ola Ericsson
66 74 Edoardo Pagani
67 29 Sam Davis

World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Spinning Accuracy Skish Men
Nation (Club) D4 Points D4 Time D4 Final D4 Time

ESP 55 03:49,04
ESP 55 04:09,88
SLO 55 04:21,22
JPN 55 04:30,63
Sul 55 04:53,87
JPN 55 05:35,13
AUS 50 04:55,63
JPN 50 06:27,00
NOR 40 05:12,95
SWE 35 05:08,65
ESP 30 03:53,15
NOR 30 04:19,32
SWE 30 06:19,41
ITA 25 05:28,81
USA DNS
\
PGS F

Verband Deutscher Sportfischer e. V.
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010
Gewicht Weit Einhand 7.5 g Damen

St.# Name

81 Magdalena Kuza
86 Verena Opitz
88 Bente Skyrud

79 Jana Maisel

85 Jagoda Zebrowska
82 Michaela Nemethova
98 Katerina Markova

89 Natalia Pecyna

96 Jana Jankovicova

95 Tereza Havelkova
94 Jana Gerlach

92 Alena Klausler

78 Ugne Gabija Svirbutaviciute
77 Melina Ruegg

80 Jana Bronckova

83 Zurga Snezana

90 Azra Medic

91 Linnea Morild

93 Christine Josephsen
97 Rebeka Erent

87 Motoda Katsuko

99 Vilma Mikstiene

Spinning Distance Single Handed 7.5g Ladies

Nation (Club)

POL
GER
NOR

GER
POL
SVK
CZE
POL
SVK
CZE
GER
AUT
LIT
Sul
CZE
CRO
CRO
SWE
NOR
CRO
JPN
LIT

I'C:SF

D5 Meter

66,46
67,46
69,01

67,99
69,10
68,26
66,42
65,64
64,92
63,82
63,13
62,75
62,33
60,24
59,49
57,19
56,85
55,92
52,13
47,92
41,32

0,00

D5 Points

99,690
101,190
103,515

101,985
103,650
102,390
99,630
98,460
97,380
95,730
94,695
94,125
93,495
90,360
89,235
85,785
85,275
83,880
78,195
71,880
61,980
0,000
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73,31
69,19
63,15

62,64
62,58
62,38



World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Gewicht Weit Einhand 7.5g Herren Spinning Distance Single Handed 7.5g Men
# St# Name Nation (Club) D5 Meter D5 Points Final
1 40 Dusan Stevanovic SLO 76,29 114,435 77,53
2 21 Josef Luxa CZE 77,22 115,830 75,63
3 56 Henry Mittel USA 76,38 114,570 73,55
4 8 Shinji Kato JPN 76,91 115,365 72,16
5 73 Markus Schwarz Sul 81,82 122,730 71,69
6 23 Janusz Paprzycki POL 80,32 120,480 70,40
7 47 Karol Mikula SVK 77,82 116,730 68,54
8 36 Patrik Lexa CZE 76,05 114,075 68,54
9 39 Wlodzimierz Targosz POL 75,51 113,265

10 3 Jens Nagel GER 75,48 113,220
11 66 Olaf Ebeling GER 75,12 112,680
12 51 Karel Kobliha CZE 75,11 112,665
13 34 Wiebold Visser GER 75,01 112,515
14 72 Sakae Odagiri JPN 74,86 112,290
15 6 Lars Eric Ericsson SWE 74,44 111,660
16 75 Dragan Poje CRO 73,86 110,790
17 10 Steve Rajeff USA 73,81 110,715
18 38 Marek Noga POL 73,70 110,550
19 11 Markus Klausler SuUl 73,64 110,460
20 63 Erek Kelterer GER 73,24 109,860
21 15 Goran Ozbolt CRO 73,22 109,830
22 60 Alexis del Rosario Gonzales ESP 73,22 109,830
23 1 Rafael Baque Presas ESP 73,20 109,800
24 18 Karol Michalik SVK 73,07 109,605
25 17 Marijonas Svirbutavicius LIT 72,58 108,870
26 33 Rastislav Nahlik SVK 72,44 108,660
27 5 Jan Luxa CZE 72,43 108,645
28 69 Damian Grzywocz POL 72,34 108,510
29 67 Jan Weitz CZE 72,25 108,375
30 45 Pedro R. Chinea ESP 71,95 107,925
31 64 Kristupas Prismantas LIT 71,69 107,535
32 70 Borut Furlan SLO 71,68 107,520
33 41 Reto Hassig Sul 71,23 106,845
34 58 Marino Turk CRO 71,07 106,605
35 46 Aleksandras Romanovskis LIT 70,79 106,185
36 28 Bruno Brovet CRO 70,32 105,480
37 19 Heinz Maire-Hensge GER 70,26 105,390
38 4 Jan Meszaros SVK 69,91 104,865
39 49 Ralf Stein GER 69,55 104,325
40 57 Yasunobu Motoda JPN 68,92 103,380
41 32 Andy Miller GBR 68,63 102,945
42 30 Leandro Hernandes Gonzales ESP 67,85 101,775
43 62 Pavol Konkol SVK 67,81 101,715
44 52 Ola Ericsson SWE 67,39 101,085
45 76 Jordi Casal Cano ESP 67,34 101,010
46 61 Colin Howlett GBR 67,10 100,650
47 16 Antonio Barnils Vinas ESP 66,71 100,065
48 14 Thorgeir Gustavsen NOR 65,92 98,880
49 53 Daniel Hnizdil CZE 65,90 98,850
50 27 Werner Gattermaier AUT 65,87 98,805
51 31 Jarl Gjessing NOR 65,63 98,445
52 42 Kaoru Hosoe JPN 65,43 98,145
\
1-C:S'F
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Gewicht Weit Einhand 7.5g Herren

# St# Name
53 55 Gerhard Lay
54 65 Laurynas Sinkevicius
55 50 Mathias Lindquist
56 2 John Waters
57 35 Gustav Kransberg
58 9 Harald Meindl
59 25 Gerhard Lussi
60 29 Sam Davis
61 24 Hugh Newton
62 7 Jacek Kuza
63 68 Juraj Meszaros
64 54 Pawel Sobota
65 22 Akihiko Sakurai
66 13 Marko Popovic
67 12 Olaf Christensen
68 26 Shoichi Nagao
69 43 Petar Kavelj
70 74 Edoardo Pagani
71 59 Harald Jensen

World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Nation (Club)
AUT
LIT
SWE
AUS
SWE
AUT
Sul
USA
GBR
POL
SVK
POL
JPN
CRO
NOR
JPN
CRO
ITA
NOR

PGS F

Spinning Distance Single Handed 7.5g Men

D5 Meter
65,35
65,18
64,41
63,97
63,94
63,41
63,39
62,98
62,28
58,16
57,76
56,54
55,27
55,14
54,33
53,59
52,00
50,38
49,08

D5 Points Final
98,025
97,770
96,615
95,955
95,910
95,115
95,085
94,470
93,420
87,240
86,640
84,810
82,905
82,710
81,495
80,385
78,000
75,570
73,620

\
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15.-19.09.2010

5-Kampf Damen
# St# Name
1 79 Jana Maisel
2 86 Verena Opitz
3 95 Tereza Havelkova
4 92 Alena Klausler
5 81 Magdalena Kuza
6 80 Jana Bronckova
7 94 Jana Gerlach
8 85 Jagoda Zebrowska
9 78 Ugne Gabija Svirbutaviciute
10 98 Katerina Markova
11 89 Natalia Pecyna
12 82 Michaela Nemethova
13 83 Zurga Snezana
14 91 Linnea Morild
15 96 Jana Jankovicova
16 97 Rebeka Erent
17 77 Melina Ruegg
18 90 Azra Medic
19 99 Vilma Mikstiene
20 93 Christine Josephsen

Nation (Club) D1
GER 95
GER 100
CZE 95
AUT 85
POL 85
CZE 95
GER 100
POL 80
LIT 90
CZE 85
POL 80
SVK 70
CRO 55
SWE 85
SVK 50
CRO 55
Sul 65
CRO 35
LIT 70
NOR 20
1'C:S-F

D2

100,52
94,74
91,63

92,49
83,66
83,49
90,00
79,50
72,49
84,57
83,70
80,33
74,89
78,94
75,19
77,73
80,14
69,12
82,02
84,88

Pentathlon Ladies

D3 D4 D5  Total
94 85 101,985 476,505
94 80 101,190 469,930
96 85 95730 463,360
96 80 94,125 447,615
94 85 99,690 447,350
98 80 89,235 445725
88 65 94,695 437,695
96 70 103,650 429,150
82 90 93495 427,985
98 50 99,630 417,200
88 60 98,460 410,160
94 60 102,390 406,720
98 90 85,785 403,675
88 50 83,880 385,820
72 60 97,380 354,570
88 60 71,880 352,610
80 20 90,360 335,500
70 70 85275 329,395
84 55 0,000 291,020
50 20 78,195 253,075

\
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

5-Kampf Herren
# St# Name
1 3 Jens Nagel
2 21 Josef Luxa
3 36 Patrik Lexa
4 10 Steve Rajeff
5 51 Karel Kobliha
6 5 Jan Luxa
7 56 Henry Mittel
8 19 Heinz Maire-Hensge
9 47 Karol Mikula
10 66 Olaf Ebeling
11 73 Markus Schwarz
12 33 Rastislav Nahlik
13 63 Erek Kelterer
14 49 Ralf Stein
15 15 Goran Ozbolt
16 64 Kristupas Prismantas
17 6 Lars Eric Ericsson
18 38 Marek Noga
19 34 Wiebold Visser
20 39 Wlodzimierz Targosz
21 17 Marijonas Svirbutavicius
22 69 Damian Grzywocz
23 53 Daniel Hnizdil
24 67 Jan Weitz
25 4 Jan Meszaros
26 28 Bruno Brovet
27 18 Karol Michalik
28 23 Janusz Paprzycki
29 55 Gerhard Lay
30 70 Borut Furlan
31 31 Jarl Gjessing
32 1 Rafael Baque Presas
33 7 Jacek Kuza
34 11 Markus Klausler
35 8 Shinji Kato
36 40 Dusan Stevanovic
37 41 Reto Hassig
38 25 Gerhard Lussi
39 68 Juraj Meszaros
40 72 Sakae Odagiri
41 58 Marino Turk
42 9 Harald Meindl
43 54 Pawel Sobota
44 62 Pavol Konkol
45 13 Marko Popovic
46 42 Kaoru Hosoe
47 35 Gustav Kransberg
48 30 Leandro Hernandes Gonzales
49 27 Werner Gattermaier
50 50 Mathias Lindquist
51 65 Laurynas Sinkevicius
52 12 Olaf Christensen
53 2 John Waters
54 22 Akihiko Sakurai
55 75 Dragan Poje
56 46 Aleksandras Romanovskis
57 60 Alexis del Rosario Gonzales
58 43 Petar Kavelj
59 14 Thorgeir Gustavsen
60 26 Shoichi Nagao
61 52 Ola Ericsson
62 16 Antonio Barnils Vinas
63 45 Pedro R. Chinea
64 59 Harald Jensen
65 74 Edoardo Pagani

Nation (Club)

GER
CZE
CZE

USA
CZE
CZE
USA
GER
SVK
GER
Sul
SVK
GER
GER
CRO
LIT
SWE
POL
GER
POL
LIT
POL
CZE
CZE
SVK
CRO
SVK
POL
AUT
SLO
NOR
ESP
POL
Sul
JPN
SLO
Sul
Sul
SVK
JPN
CRO
AUT
POL
SVK
CRO
JPN
SWE
ESP
AUT
SWE
LIT
NOR
AUS
JPN
CRO
LIT
ESP
CRO
NOR
JPN
SWE
ESP
ESP
NOR
ITA

D1

95
90
95

95
95
90
90
100
100
100
95
95
95
85
75
85

100
85
85
85
90

90
85
85
100
95

85
90
85
100
100

85
85
100
85
95

95
90
90
75
85

65
100
90
75
85

95
70
75
70
80

65
70
45
40
55
40

D2

118,77
119,34
110,59

122,63
109,50
119,55
117,81
113,65
107,97
110,26
107,32
111,56
111,53
112,10
108,15
102,92
109,58
106,53
114,40
120,53
104,59
111,11
103,22
112,76
115,01

97,06
102,87
102,71

89,83
102,20
107,09
104,66
110,78

95,81
104,99
105,90
106,48

96,18
114,54
101,72
100,29
100,31
102,69
109,70
100,85

83,51

91,24

91,06

93,34
112,56

90,09
110,68
104,91

98,76

90,00

85,60
104,13

80,65
100,70

88,48

93,59

81,76

96,45
105,68

96,64

I'C:S F

D3

98
98
98

94
100
98
96
94
92
96
90
94
94
96
98
94
98
96
100
92
96
96
98
88
94
96
88
76
96
94
76
82
98
96
86
96
96
92
86
88
90
96
98
84
98
96
90
98
76
96
80
94
70
84
82
96
70
86
74
82
66
78
74
56
72

D5

113,220
115,830
114,075

110,715
112,665
108,645
114,570
105,390
116,730
112,680
122,730
108,660
109,860
104,325
109,830
107,535
111,660
110,550
112,515
113,265
108,870
108,510
98,850
108,375
104,865
105,480
109,605
120,480
98,025
107,520
98,445
109,800
87,240
110,460
115,365
114,435
106,845
95,085
86,640
112,290
106,605
95,115
84,810
101,715
82,710
98,145
95,910
101,775
98,805
96,615
97,770
81,495
95,955
82,905
110,790
106,185
109,830
78,000
98,880
80,385
101,085
100,065
107,925
73,620
75,570

Pentathlon Men

Total

514,990
513,170
507,665

507,345
507,165
506,195
503,380
503,040
501,700
498,940
495,050
494,220
490,390
487,425
485,980
484,455
484,240
483,080
481,915
480,795
479,460
475,620
475,070
474,135
473,875
473,540
470,475
469,190
468,855
463,720
461,535
461,460
461,020
457,270
456,355
456,335
454,325
453,265
452,180
452,010
451,895
451,425
450,500
450,415
446,560
442,655
442,150
440,835
438,145
430,175
427,860
426,175
425,865
425,665
422,790
422,785
408,960
399,650
378,580
365,865
360,675
359,825
348,375
330,300
309,210
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Fliege Weit Zweihand Fly Distance Double Handed
# St# Name Nation (Club) D6 Castl D6 Cast2 D6 Total Final Castl Final Cast2
1 7 Jacek Kuza POL 81,74 79,80 161,54 78,13 76,45
2 34 Wiebold Visser GER 78,56 77,27 155,83 77,43 77,12
3 21 Josef Luxa CZE 80,42 79,28 159,70 76,90 74,83
4 69 Damian Grzywocz POL 79,14 72,02 151,16 74,10 67,91
5 63 Erek Kelterer GER 78,80 77,04 155,84 74,08 73,60
6 36 Patrik Lexa CZE 81,51 79,60 161,11 73,41 70,76
7 10 Steve Rajeff USA 78,92 77,73 156,65 73,22 72,10
8 53 Daniel Hnizdil CZE 79,01 77,53 156,54 73,07 71,00
9 73 Markus Schwarz Sul 77,21 76,27 153,48

10 47 Karol Mikula SVK 76,33 68,86 145,19
11 19 Heinz Maire-Hensge GER 76,16 75,32 151,48
12 3 Jens Nagel GER 75,85 70,92 146,77
13 39 Wilodzimierz Targosz POL 75,34 73,53 148,87
14 5 Jan Luxa CZE 75,05 74,28 149,33
15 49 Ralf Stein GER 74,18 74,12 148,30
16 11 Markus Klausler Sul 74,04 70,23 144,27
17 6 Lars Eric Ericsson SWE 73,19 71,95 145,14
18 68 Juraj Meszaros SVK 73,14 69,67 142,81
19 66 Olaf Ebeling GER 73,12 72,65 145,77
20 8 Shinji Kato JPN 72,64 70,07 142,71
21 12 Olaf Christensen NOR 72,29 71,70 143,99
22 62 Pavol Konkol SVK 72,15 71,21 143,36
23 72 Sakae Odagiri JPN 72,03 65,09 137,12
24 33 Rastislav Nahlik SVK 71,47 66,43 137,90
25 51 Karel Kobliha CZE 71,27 68,94 140,21
26 38 Marek Noga POL 71,05 59,46 130,51
27 1 Rafael Baque Presas ESP 71,00 68,16 139,16
28 60 Alexis del Rosario Gonzales ESP 70,07 68,80 138,87
29 41 Reto Hassig Sul 69,78 63,84 133,62
30 4 Jan Meszaros SVK 69,39 64,09 133,48
31 52 Ola Ericsson SWE 68,58 62,94 131,52
32 18 Karol Michalik SVK 67,83 66,80 134,63
33 23 Janusz Paprzycki POL 67,64 64,97 132,61
34 59 Harald Jensen NOR 67,07 65,43 132,50
35 56 Henry Mittel USA 66,83 66,66 133,49
36 29 Sam Davis USA 66,30 57,99 124,29
37 30 Leandro Hernandes Gonzales ESP 66,11 62,74 128,85
38 67 Jan Weitz CZE 65,71 64,56 130,27
39 31 Jarl Gjessing NOR 64,84 63,74 128,58
40 16 Antonio Barnils Vinas ESP 64,79 61,03 125,82
41 22 Akihiko Sakurai JPN 63,87 61,95 125,82
42 54 Pawel Sobota POL 63,41 57,01 120,42
43 25 Gerhard Lussi Sul 63,39 61,01 124,40
44 32 Andy Miller GBR 62,74 60,60 123,34
45 50 Mathias Lindquist SWE 60,21 59,70 119,91
46 24 Hugh Newton GBR 59,08 57,22 116,30
47 61 Colin Howlett GBR 58,44 56,29 114,73
48 2 John Waters AUS 56,47 49,73 106,20
49 35 Gustav Kransberg SWE 55,89 51,64 107,53
50 44 Danny Spelic AUS 53,95 44,62 98,57
51 26 Shoichi Nagao JPN 48,75 47,86 96,61
52 45 Pedro R. Chinea ESP 47,64 45,12 92,76
1'C-S:F
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Gewicht Weit Zweihand 18g Spinning Distance Double Handed 18g
# St# Name Nation (Club) D7 Meter D7 Points Final
1 3 Jens Nagel GER 125,73 188,595 128,76
2 19 Heinz Maire-Hensge GER 117,25 175,875 124,68
3 66 Olaf Ebeling GER 121,03 181,545 114,33
4 51 Karel Kobliha CZE 123,45 185,175 111,36
5 56 Henry Mittel USA 117,90 176,850 111,23
6 7 Jacek Kuza POL 116,98 175,470 110,33
7 10 Steve Rajeff USA 117,84 176,760 108,04
8 49 Ralf Stein GER 124,84 187,260 0,00
9 76 Jordi Casal Cano ESP 116,73 175,095

10 34 Wiebold Visser GER 115,07 172,605
11 69 Damian Grzywocz POL 114,98 172,470
12 21 Josef Luxa CZE 113,80 170,700
13 73 Markus Schwarz Sul 113,71 170,565
14 60 Alexis del Rosario Gonzales ESP 113,61 170,415
15 1 Rafael Baque Presas ESP 113,18 169,770
16 57 Yasunobu Motoda JPN 113,00 169,500
17 36 Patrik Lexa CZE 111,83 167,745
18 5 Jan Luxa CZE 111,50 167,250
19 53 Daniel Hnizdil CZE 111,41 167,115
20 38 Marek Noga POL 109,89 164,835
21 32 Andy Miller GBR 109,70 164,550
22 47 Karol Mikula SVK 109,56 164,340
23 67 Jan Weitz CZE 109,46 164,190
24 6 Lars Eric Ericsson SWE 109,27 163,905
25 50 Mathias Lindquist SWE 109,22 163,830
26 11 Markus Klausler Sul 108,95 163,425
27 68 Juraj Meszaros SVK 107,94 161,910
28 30 Leandro Hernandes Gonzales ESP 107,60 161,400
29 61 Colin Howlett GBR 106,82 160,230
30 18 Karol Michalik SVK 106,22 159,326
31 45 Pedro R. Chinea ESP 104,55 156,825
32 41 Reto Hassig Sul 104,11 156,165
33 39 Wlodzimierz Targosz POL 104,06 156,090
34 2 John Waters AUS 103,27 154,905
35 35 Gustav Kransberg SWE 102,90 154,350
36 72 Sakae Odagiri JPN 102,66 153,990
37 16 Antonio Barnils Vinas ESP 102,60 153,900
38 54 Pawel Sobota POL 101,37 152,055
39 52 Ola Ericsson SWE 100,55 150,825
40 24 Hugh Newton GBR 99,92 149,880
41 8 Shinji Kato JPN 95,50 143,250
42 25 Gerhard Lussi Sul 94,09 141,135
43 26 Shoichi Nagao JPN 92,66 138,990
44 4 Jan Meszaros SVK 0,00 0,000
44 22 Akihiko Sakurai JPN 0,00 0,000
44 23 Janusz Paprzycki POL 0,00 0,000
44 33 Rastislav Nahlik SVK 0,00 0,000
44 62 Pavol Konkol SVK 0,00 0,000
44 63 Erek Kelterer GER 0,00 0,000

I'C:SF

Verband Deutscher Sportfischer e. V.



World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15.-19.09.2010

7-Kampf Herren Hepathlon Men
# St# Name Nation (Club) D1-5 D6 D7 Total
1 3 Jens Nagel GER 514,990 146,77 188,595 850,355
2 21 Josef Luxa CZE 513,170 159,70 170,700 843,570
3 10 Steve Rajeff USA 507,345 156,65 176,760 840,755
4 36 Patrik Lexa CZE 507,665 161,11 167,745 836,520
5 51 Karel Kobliha CZE 507,165 140,21 185,175 832,550
6 19 Heinz Maire-Hensge GER 503,040 151,48 175,875 830,395
7 66 Olaf Ebeling GER 498,940 145,77 181,545 826,255
8 49 Ralf Stein GER 487,425 148,30 187,260 822,985
9 5 Jan Luxa CZE 506,195 149,33 167,250 822,775
10 73 Markus Schwarz SuUl 495,050 153,48 170,565 819,095
11 56 Henry Mittel USA 503,380 133,49 176,850 813,720
12 47 Karol Mikula SVK 501,700 145,19 164,340 811,230
13 34 Wiebold Visser GER 481,915 155,83 172,605 810,350
14 69 Damian Grzywocz POL 475,620 151,16 172,470 799,250
15 53 Daniel Hnizdil CZE 475,070 156,54 167,115 798,725
16 7 Jacek Kuza POL 461,020 161,54 175,470 798,030
17 6 Lars Eric Ericsson SWE 484,240 145,14 163,905 793,285
18 39 Wlodzimierz Targosz POL 480,795 148,87 156,090 785,755
19 38 Marek Noga POL 483,080 130,51 164,835 778,425
20 1 Rafael Baque Presas ESP 461,460 139,16 169,770 770,390
21 67 Jan Weitz CZE 474135 130,27 164,190 768,595
22 11 Markus Klausler SuUl 457,270 144,27 163,425 764,965
23 18 Karol Michalik SVK 470,475 134,63 159,326 764,431
24 68 Juraj Meszaros SVK 452,180 142,81 161,910 756,900
25 41 Reto Hassig Sul 454,325 133,62 156,165 744,110
26 72 Sakae Odagiri JPN 452,010 137,12 153,990 743,120
27 8 Shinji Kato JPN 456,355 142,71 143,250 742,315
28 30 Leandro Hernandes Gonzales ESP 440,835 128,85 161,400 731,085
29 54 Pawel Sobota POL 450,500 120,42 152,055 722,975
30 25 Gerhard Lussi Sul 453,265 124,40 141,135 718,800
31 60 Alexis del Rosario Gonzales ESP 408,960 138,87 170,415 718,245
32 50 Mathias Lindquist SWE 430,175 119,91 163,830 713,915
33 35 Gustav Kransberg SWE 442,150 107,53 154,350 704,030
34 2 John Waters AUS 425,865 106,20 154,905 686,970
35 63 Erek Kelterer GER 490,390 155,84 0,000 646,230
36 52 Ola Ericsson SWE 360,675 131,52 150,825 643,020
37 16 Antonio Barnils Vinas ESP 359,825 125,82 153,900 639,545
38 33 Rastislav Nahlik SVK 494,220 137,90 0,000 632,120
39 4 Jan Meszaros SVK 473,875 133,48 0,000 607,355
40 23 Janusz Paprzycki POL 469,190 132,61 0,000 601,800
41 26 Shoichi Nagao JPN 365,865 96,61 138,990 601,465
42 45 Pedro R. Chinea ESP 348,375 92,76 156,825 597,960
43 62 Pavol Konkol SVK 450,415 143,36 0,000 593,775
44 22 Akihiko Sakurai JPN 425,665 125,82 0,000 551,485

o
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Multi Ziel 18g Damen Multiplier Accuracy Skish 18g Ladies
# St# Name Nation (Club) D8 Points D8 Time D8 Final D8 Time
1 86 Verena Opitz GER 80 04:51,34 80 03:55,20
2 94 Jana Gerlach GER 55 04:46,52 65 04:59,53
3 95 Tereza Havelkova CZE 55 06:59,89 65 08:05,93
4 79 Jana Maisel GER 55 04:25,65 60 04:52,93
5 89 Natalia Pecyna POL 70 03:17,00 55 03:13,99
6 80 Jana Bronckova CZE 50 05:55,67 55 05:14,41
7 92 Alena Klausler AUT 50 07:19,45
8 91 Linnea Morild SWE 45 07:09,89
9 81 Magdalena Kuza POL 35 05:34,13

10 84 Mona Warntorp SWE 35 07:39,64
11 85 Jagoda Zebrowska POL 30 04:18,38
12 82 Michaela Nemethova SVK 10 06:45,67
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Multi Ziel 18g Herren

#

O©ooNOO O WN =

St.# Name

73 Markus Schwarz
10 Steve Rajeff
22 Akihiko Sakurai

11 Markus Klausler
63 Erek Kelterer
66 Olaf Ebeling
48 Jan Neumann
39 Wilodzimierz Targosz
25 Gerhard Lussi
71 Pawel Paprzycki
56 Henry Mittel
42 Kaoru Hosoe
6 Lars Eric Ericsson
38 Marek Noga
23 Janusz Paprzycki
54 Pawel Sobota
19 Heinz Maire-Hensge
7 Jacek Kuza
2 John Waters
51 Karel Kobliha
12 Olaf Christensen
36 Patrik Lexa
49 Ralf Stein
35 Gustav Kransberg
30 Leandro Hernandes Gonzales
60 Alexis del Rosario Gonzales
13 Marko Popovic
47 Karol Mikula
3 Jens Nagel
18 Karol Michalik
72 Sakae Odagiri
8 Shinji Kato
5 Jan Luxa
62 Pavol Konkol
68 Juraj Meszaros
1 Rafael Baque Presas
53 Daniel Hnizdil
16 Antonio Barnils Vinas
50 Mathias Lindquist
45 Pedro R. Chinea
44 Danny Spelic
21 Josef Luxa
26 Shoichi Nagao
4 Jan Meszaros
52 Ola Ericsson
58 Marino Turk
29 Sam Davis

Nation (Club)

Sul
USA
JPN

Sul
GER
GER
GER
POL
Sul
POL
USA
JPN
SWE
POL
POL
POL
GER
POL
AUS
CZE
NOR
CZE
GER
SWE
ESP
ESP
CRO
SVK
GER
SVK
JPN
JPN
CZE
SVK
SVK
ESP
CZE
ESP
SWE
ESP
AUS
CZE
JPN
SVK
SWE
CRO
USA

PGS F

Multiplier Accuracy Skish 18g Men

D8 Points

90
85
90

85
80
90
80
80
80
80
80
80
75
75
75
75
75
70
70
70
65
65
65
65
65
60
60
60
60
60
60
55
55
55
50
45
45
45
45
45
40
40
40
35
30
20
DNS

D8 Time

04:42,82
06:04,59
04:43,84

03:06,75
04:56,09
04:56,70
03:43,69
03:59,87
05:41,22
05:43,09
06:35,37
06:49,49
03:50,04
03:58,84
04:20,22
04:53,25
06:23,97
04:18,56
04:42,82
05:39,98
05:12,17
05:35,13
05:47,31
05:52,25
05:52,50
04:05,94
04:08,98
04:33,01
05:19,45
05:38,00
06:37,96
05:48,99
05:51,67
07:04,15
06:18,93
04:12,89
05:19,00
05:48,56
06:18,19
06:32,67
03:19,83
04:43,56
05:33,44
05:41,34
05:20,36
04:43,15

D8 Final

95
85
85

80
80
80
60
50

D8 Time

04:10,95
04:53,11
05:00,81

03:12,28
03:41,00
03:57,19
03:36,22
03:59,65
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Multi Weit Zweihand 189 Damen Multiplier Distance Double Handed 18g Ladies

# St# Name Nation (Club) D9 Meter D9 Points Final
1 81 Magdalena Kuza POL 102,95 154,425 100,12
2 94 Jana Gerlach GER 86,24 129,360 99,84
3 79 Jana Maisel GER 95,34 143,010 97,00
4 80 Jana Bronckova CZE 88,93 133,395 95,58
5 86 Verena Opitz GER 99,80 149,700 93,79
6 89 Natalia Pecyna POL 86,11 129,165 89,74
7 92 Alena Klausler AUT 84,38 126,570
8 85 Jagoda Zebrowska POL 74,86 112,290
9 95 Tereza Havelkova CZE 69,84 104,760

10 87 Motoda Katsuko JPN 44,42 66,630

11 82 Michaela Nemethova SVK 35,23 52,845
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Multi Weit Zweihand 18g Herren Multiplier Distance Double Handed 18g Men
# St# Name Nation (Club) D9 Meter D9 Points Final
1 63 Erek Kelterer GER 117,64 176,460 116,87
2 1 Rafael Baque Presas ESP 116,01 174,015 116,67
3 3 Jens Nagel GER 116,55 174,825 115,54
4 49 Ralf Stein GER 117,66 176,490 111,06
5 11 Markus Klausler Sul 113,98 170,970 109,18
6 61 Colin Howlett GBR 121,78 182,670 106,40
7 18 Karol Michalik SVK 116,61 174,915 106,19
8 8 Shinji Kato JPN 113,24 169,860 103,38
9 23 Janusz Paprzycki POL 112,92 169,380

10 48 Jan Neumann GER 111,36 167,040
11 7 Jacek Kuza POL 111,08 166,620
12 56 Henry Mittel USA 110,84 166,260
13 60 Alexis del Rosario Gonzales ESP 110,07 165,105
14 22 Akihiko Sakurai JPN 109,86 164,790
15 71 Pawel Paprzycki POL 109,86 164,790
16 19 Heinz Maire-Hensge GER 108,35 162,525
17 76 Jordi Casal Cano ESP 108,14 162,210
18 72 Sakae Odagiri JPN 107,69 161,535
19 45 Pedro R. Chinea ESP 106,70 160,050
20 38 Marek Noga POL 106,05 159,075
21 66 Olaf Ebeling GER 105,44 158,160
22 30 Leandro Hernandes Gonzales ESP 105,26 157,890
23 52 Ola Ericsson SWE 104,63 156,945
24 10 Steve Rajeff USA 102,37 153,555
25 21 Josef Luxa CZE 102,17 153,255
26 36 Patrik Lexa CZE 101,17 151,755
27 57 Yasunobu Motoda JPN 100,69 151,035
28 4 Jan Meszaros SVK 100,67 151,005
29 5 Jan Luxa CZE 98,76 148,140
30 73 Markus Schwarz SuUl 97,00 145,500
31 35 Gustav Kransberg SWE 96,66 144,990
32 53 Daniel Hnizdil CZE 96,53 144,795
33 16 Antonio Barnils Vinas ESP 96,12 144,180
34 6 Lars Eric Ericsson SWE 96,08 144,120
35 2 John Waters AUS 92,39 138,585
36 25 Gerhard Lussi Sul 91,55 137,325
37 54 Pawel Sobota POL 91,42 137,130
38 32 Andy Miller GBR 77,74 116,610
39 51 Karel Kobliha CZE 69,42 104,130
40 24 Hugh Newton GBR 0,00 0,000
41 26 Shoichi Nagao JPN 0,00 0,000
42 29 Sam Davis USA 0,00 0,000
43 39 Wilodzimierz Targosz POL 0,00 0,000
44 50 Mathias Lindquist SWE 0,00 0,000
45 62 Pavol Konkol SVK 0,00 0,000
\
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

7-Kampf Damen

# St.# Name

86
79
81

WN =

80
92
95
94
89
85
82

—
oW No O A~

Verena Opitz
Jana Maisel
Magdalena Kuza

Jana Bronckova
Alena Klausler
Tereza Havelkova
Jana Gerlach

Natalia Pecyna
Jagoda Zebrowska
Michaela Nemethova

Nation (Club) D1-5

GER
GER
POL

CZE
AUT
CZE
GER
POL
POL
SVK

469,930
476,505
447,350

445,725
447,615
463,360
437,695
410,160
429,150
406,720

PGS F

D8

80
55
35

50
50
55
55
70
30
10

D9

149,700
143,010
154,425

133,395
126,570
104,760
129,360
129,165
112,290

52,845

All Round Ladies

Total

699,630
674,515
636,775

629,120
624,185
623,120
622,055
609,325
571,440
469,565
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

9-Kampf Herren

# St.# Name

3 Jens Nagel
10 Steve Rajeff
66 Olaf Ebeling

WN =

19 Heinz Maire-Hensge
49 Ralf Stein

56 Henry Mittel

73 Markus Schwarz

36 Patrik Lexa

21 Josef Luxa

7 Jacek Kuza

5 Jan Luxa

12 11 Markus Klausler

13 38 Marek Noga

14 6 Lars Eric Ericsson
15 51 Karel Kobliha

16 18 Karol Michalik

17 1 Rafael Baque Presas
18 53 Daniel Hnizdil

19 8 Shinji Kato

20 72 Sakae Odagiri

T o©o~No oA

21 30 Leandro Hernandes Gonzales
22 60 Alexis del Rosario Gonzales

23 25 Gerhard Lussi

24 54 Pawel Sobota

25 35 Gustav Kransberg
26 63 Erek Kelterer

27 2 John Waters

28 39 Wilodzimierz Targosz
29 23 Janusz Paprzycki

30 52 Ola Ericsson

31 16 Antonio Barnils Vinas

32 22 Akihiko Sakurai
33 45 Pedro R. Chinea
34 4 Jan Meszaros

35 50 Mathias Lindquist
36 62 Pavol Konkol

37 26 Shoichi Nagao

Nation (Club)

GER
USA
GER

GER
GER
USA
Sul
CZE
CZE
POL
CZE
Sul
POL
SWE
CZE
SVK
ESP
CZE
JPN
JPN
ESP
ESP
Sul
POL
SWE
GER
AUS
POL
POL
SWE
ESP
JPN
ESP
SVK
SWE
SVK
JPN

PGS F

D1-7

850,355
840,755
826,255

830,395
822,985
813,720
819,095
836,520
843,570
798,030
822,775
764,965
778,425
793,285
832,550
764,431
770,390
798,725
742,315
743,120
731,085
718,245
718,800
722,975
704,030
646,230
686,970
785,755
601,800
643,020
639,545
551,485
597,960
607,355
713,915
593,775
601,465

D8

60
85
90

75
65
80
90
65
40
70
55
85
75
75
70
60
45
45
55
60
65
60
80
75
65
80
70
80
75
30
45
90
45
35
45
55
40

All Round Men
D9 Total
174,825 1.085,180
153,555 1.079,310
158,160 1.074,415
162,525 1.067,920
176,490 1.064,475
166,260 1.059,980
145,500 1.054,595
151,755 1.053,275
153,255 1.036,825
166,620 1.034,650
148,140 1.025,915
170,970 1.020,935
159,075 1.012,500
144,120 1.012,405
104,130 1.006,680
174,915 999,346
174,015 989,405
144,795 988,520
169,860 967,175
161,535 964,655
157,890 953,975
165,105 943,350
137,325 936,125
137,130 935,105
144,990 914,020
176,460 902,690
138,585 895,555
0,000 865,755
169,380 846,180
156,945 829,965
144,180 828,725
164,790 806,275
160,050 803,010
151,005 793,360
0,000 758,915
0,000 648,775
0,000 641,465
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15.-19.09.2010

Mannschaft Damen

# St# Name

1

79
94

95
80

81
89

82
96

83
97

78
99

Jana Maisel
Jana Gerlach

Tereza Havelkova
Jana Bronckova

Magdalena Kuza
Natalia Pecyna

Michaela Nemethova
Jana Jankovicova

Zurga Snezana
Rebeka Erent

Ugne Gabija Svirbutaviciute
Vilma Mikstiene

Team D1-5
Germany 476,505
Germany 437,695
Czech 463,360
Czech 445,725
Poland 447,350
Poland 410,160
Slovak 406,720
Slovak 354,570
Croatia 403,675
Croatia 352,610
Lithunia 427,985
Lithunia 291,020
I-C-S-F

Total

914,200

909,085

857,510

761,290

756,285

719,005

Team Scores Ladies
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Mannschaft Herren

# St#

1

10

11

Name
21 Josef Luxa
36 Patrik Lexa
5 Jan Luxa
53 Daniel Hnizdil

3 Jens Nagel
19 Heinz Maire-Hensge
49 Ralf Stein
34 Wiebold Visser

47 Karol Mikula

33 Rastislav Nahlik
4 Jan Meszaros

18 Karol Michalik

38 Marek Noga
39 Wlodzimierz Targosz
23 Janusz Paprzycki

7 Jacek Kuza

73 Markus Schwarz
11 Markus Klausler
41 Reto Hassig

25 Gerhard Lussi

64 Kristupas Prismantas

17 Marijonas Svirbutavicius
65 Laurynas Sinkevicius

46 Aleksandras Romanovskis

15 Goran Ozbolt
28 Bruno Brovet
13 Marko Popovic
43 Petar Kavelj

6 Lars Eric Ericsson
35 Gustav Kransberg
50 Mathias Lindquist
52 Ola Ericsson

8 Shinji Kato
42 Kaoru Hosoe
22 Akihiko Sakurai
26 Shoichi Nagao

1 Rafael Baque Presas
30 Leandro Hernandes Gonzales
16 Antonio Barnils Vinas
45 Pedro R. Chinea

31 Jarl Gjessing
12 Olaf Christensen
14 Thorgeir Gustavsen

Team Pentathlon
Czech 513,170
Czech 507,665
Czech 506,195
Czech 475,070
Germany 514,990
Germany 503,040
Germany 487,425
Germany 481,915
Slovak 501,700
Slovak 494,220
Slovak 473,875
Slovak 470,475
Poland 483,080
Poland 480,795
Poland 469,190
Poland 461,020
Suisse 495,050
Suisse 457,270
Suisse 454,325
Suisse 453,265
Lithunia 484,455
Lithunia 479,460
Lithunia 427,860
Lithunia 422,785
Croatia 485,980
Croatia 473,540
Croatia 446,560
Croatia 399,650
Sweden 484,240
Sweden 442,150
Sweden 430,175
Sweden 360,675
Japan 456,355
Japan 442 655
Japan 425,665
Japan 365,865
Spain 461,460
Spain 440,835
Spain 359,825
Spain 348,375
Norway 461,535
Norway 426,175
Norway 378,580

I'C:-S-F

Team Scores Men

Total
2.002,100

1.987,370

1.940,270

1.894,085

1.859,910

1.814,560

1.805,730

1.717,240

1.690,540

1.610,495

1.596,590
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World Championship in Casting Sport
Novi Vinodolski - Croatia 15. - 19.09.2010

Mannschaft Herren Team Scores Men

59 Harald Jensen Norway 330,300
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